“Talento 45+” y, por tanto, para las adjudicaciones de prestación de los servicios de CÁMARA 
TOLEDO en el desarrollo de dichos programas.  

5. PRESUPUESTO    

El presupuesto estimado del Acuerdo Marco se tramitará y adjudicará por un valor máximo 
estimado en QUINIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTE EUROS (510.720€) IVA NO 
INCLUIDO, para la realización de cursos en el marco de los programas. Dicho valor se ha 

estimado atendiendo al presupuesto de los distintos programas para acciones de formación, 
sobre un promedio de horas a impartir, número de alumnos participantes y precio/hora de los